
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT 
“Terra do Pai da Aviação” 

Rua 13 de Maio, 365, Centro, Santos Dumont-MG, CEP 36240-000 

Tel.: (32)3252-9600 

E-mail: contato@camarasd.mg.gov.br 
 

1 
 

 

 

REVOGAÇÃO PARCIAL DE ITEM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2017 

 PREGÃO PRESENCIALNº007/2017 

 
  
         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS 

DUMONT/MG, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO toda documentação bem como parecer jurídico 

acostados aos autos do Processo Licitatório 011/2017, Pregão 007/2017,  

Considerando a provável falha na especificação técnica do ITEM 02 

do presente licitatório, 

Considerando que a revogação parcial não acarretará prejuízo aos 

demais fornecedores, tendo em vista a breve abertura de novo procedimento 

licitatório para tal fim, e, nos termos do §2º do art. 64 da Lei 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

REVOGAR, por interesse da administração, O ITEM 02(Microfone) 

DO PREGÃO 007/2017 que tem por objeto o Registro de Preços por item para 

futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente para a Câmara 

Municipal de Santos Dumont, revogação esta, somente no que diz respeito ao 

ITEM 2(MICROFONE), permanecendo válidos e inalterados os demais atos 

referentes aos ITENS 01, 03 e 04, também objetos do presente processo. 

 

 

Santos Dumont-MG, 16 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

Dorival Marcos de Oliveira 

Presidente Câmara Municipal de Santos Dumont 

 

                 

 

   

 

 

 

 
 

mailto:contato@camarasd.mg.gov.br

